d.ij.

Sigñi.

Ezech. 8.

Et ecce in ostio tēpli dñi inter vestibulū & altare/ quasi vlḡnti-
quinq̄ viri dora habentes cōtra templū dñi/ & facies ad orlētē:
& adorabāt ad ortū solis, in morali explanatiōe quā litterē sub-
nectit: alt. Per hos vīgit̄ quiq̄ vīros: designant̄ apostatē a fide
vel religione/maxime quādo sunt in sua malitia firmati/ que si-
gnificat per numerū vicesimūquintū; qui numerus est quadra-
tus/ quia resultat ex ductu quinarij in seipsum. Et glosa ordina-
ria eundē prophetę locū explanans/ alt. Signat ppheta vīgīnti
quiq̄ vīros: qui in quadrū solida statioe fundati sunt/ & a qui-
q̄ sensibus per quinqueles quinq̄/ figuram efficiūt quadrāguli.
¶ Potro hacēnus ab vnitate secundū cōtinuā numerorū seriē
ad hūc vſq̄ vicesimūquintū numerū/ deo adiutore progressi su-
mus: & cuiq̄ eorū aliquā mysticā & sacrā significationē adapta-
uimus/ex sanctorū patrū sentētia. Posthac vero nō est nobis cō-
siliū & anim⁹/ naturall numerorū seruato ordīne: quēq̄ eorum
singulatim explicare, tū q̄ multi occurrerēt: quorū nō satis p̄spe-
cta iueniri possit/ aut cōperta mystica ratio, tū q̄ ex p̄cedētib⁹
qui simpliciores sunt/ & aggregatiōe aut multiplicatiōis ductu:
sequētes cōstituit/ colligi facile queat eorū qui cōsequūtur nu-
merorū significatio. Vt quoniā vicesimusquitus numerus ex vī-
genario cogeritur & quinario: ex vtriusq̄ partiū ratione suplus
exposita/ colectari potest apta quādā totius numeri repræsen-
tatio. Et quoniā idē numerus ex ductu quinarij in seipsum p̄crea-
tur/ex ratione quinarij quiques repetiti iam explorata/ desumit
potest cōueniēs totius numeri/ spiritualis adaptatio. Ex simpli-
cib⁹ enī: facile est ad cōpositorū notionē euadere. Nōnūq̄ ve-
ro ex diminutione/ carētiaq̄ vnitatis aut binarij/ a numero p̄-
clarę dignitatis atq̄ significatię/ aut ex supgressiōe excrementoq̄
in vnitate aut binario vltra numerū aliquę/ p̄cipue p̄fectiōis si-
gnificatiū: prius ignota alciū numeri cōstare poterit mystica
repræsentatio. Vt quoniā vndenarius/denariū vnitate trāscen-
dit/ neq̄ ad duodenariū p̄tingit; dictus est ipse suplus esse nume-
rus peccati. Similiter H̄l̄m̄ael cū tredecī ānorū esset: circūctus

Cap. 9.

Gene. 17.

Ioan. 5.

est, quo designat (vt mystice exponit glosa) ipse nō p̄tigilie ad
expletionē legis & euāgelijs: quæ quaternarij supra denariū nu-
mero figurat. Deniq̄ languidus ille qui facebat ad p̄baticā pi-
scinā/trigita & octo ános scribit habuisse in infirmitate sua: id est
duos minus q̄ quadraginta/ vt ibi explicat adiecta litterē glo-
sa. Quadragenarius enī (inquit) numerus cōstat ex quater de-
cē: & significat p̄fectionē operū/ ī decē p̄ceptris legis & quatuor
euāgelijs cōsistēt, a quo/ duo minus haber: qui charitate dei &
pximi caret. ¶ Audiat& hoc loco Cassiodor⁹: quod lā p̄positū